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SLOVO NA ÚVOD
 
Milí čitatelia, 

 

po krásnom lete sme plní energie začali nový školský rok. Aj my, učitelia 

a pracovníci školy, sme si oddýchli, ale využili sme prázdniny aj na prípravu 

rôznych akcií a vzdelávacích aktivít, ktoré podporia záujem žiakov o učenie 

a prinesú do vzdelávania veľa radosti. 

Minulý školský rok priniesol mnoho úspechov, či už v celoslovenskom testovaní  

alebo v rôznych súťažiach. Piataci z triedy Owls dosiahli v Testovaní 5 

v slovenskom jazyku skoro 90 % a v matematike skoro 87 %. Deviataci z tried 

Crickets a Dots v Testovaní 9 v slovenskom jazyku predstihli 97,9 % testovaných 

žiakov a v matematike sa umiestnili na 1. mieste medzi všetkými základnými školami Slovenska. Výsledky sú 

to perfektné, naši žiaci potvrdzujú svoju motiváciu a talent aj ďalšími úžasnými výkonmi v súťažiach, či už 

individuálnych alebo tímových.  Špeciálne by som chcela pochváliť dve triedy -  trieda Team vyhrala 

celoslovenskú súťaž Supertrieda a tím z triedy 8. Gems vyhral Logickú olympiádu a súťaž Lomihlav. Naše 

deti aj aktívne športujú. Máme výborné tímy futbalistov, futsalistov, hokejbalistov, ale aj špičkových 

športovcov v atletike, jiu-jitsu, lyžovaní, tenise a mnohých ďalších športoch. 

Filozofiou našej školy je však pomôcť deťom vyrásť vo všetkých oblastiach, záleží nám aj na rozvoji ich 

osobnosti a ich zmyslu pre občiansku spoločnosť. Venujeme sa preto aj aktivitám v oblasti medzinárodných 

projektov, ekológie či dobročinnosti. A sú to často práve aktívni žiaci, ktorí sú lídrami a prichádzajú 

s vlastnými nápadmi. 

 

Rok 2019 je významný aj z hľadiska modernej histórie a my si pripomenieme 30. výročie Nežnej revolúcie 

viacerými aktivitami. 

 

 Verím, že sa budeme všetci spoločne podieľať na živote školy a zažijeme spolu veľa úspešných 

a príjemných dní. 

                        

                                                                                                       Dada Jančinová 
 

 

      SEPTEMBER 
 
 

02. 09. – Slávnostné otvorenie školského roka 
24.-27. 9. Škola v prírode, 4. T 
27. 09. – Lingva fest, Ekonomická univerzita, 2. R 
18. 09.- 27.09. – Tvorba časopisu Mravenisko 

 
Viac sa o septembrových akciách dozviete v nasledujúcom čísle Mraveniska. 

 

 

REDAKCIA 
Šéfredaktorka: Viera Dršková 
Grafická úprava a distribúcia: Miroslav Rapant 
Spolupracovali: Liliana Oršulová, Magdaléna Lederleitnerová,  
Zuzana Šťastná, Anna Maňáková 
Prispievate lia: žiaci 1. – 4. ročníka SZŠ Bajkalská 20, Bratislava 
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AKCIE MESIACA 
 
 
PRVÝ DEŇ V ŠKOLE   
2. septembra, prvý deň v škole, sme privítali prvákov. 

Najskôr im druháci zarecitovali básničky, potom sme im 

ukázali naše predstavenie my. Prváčikov samozrejme na 

úvod privítala aj pani riaditeľka. Po jej príhovore sme všetci 

išli do svojich tried, kde 

sme sa po dlhých 

prázdninách zvítali 

s našimi pani učiteľ-

kami, s pánmi učiteľmi 

a spolužiakmi. Chvíľu sme sa rozprávali, zaželali si úspešný 

štart do nového školského roku. Keď sme si povedali všetko 

potrebné,  pobrali sme sa domov.  

                 

Veronika Melicherčíková, 4. T 

 
ETIKETA STOLOVANIA V CHEZ BALZAC  
V reštaurácii sme sa naučili ako stolovať. Najprv sme jedli 

bagety a croasanty. Naučili nás, že do pečiva nehryzieme, ale 

odtrhneme si len toľko, koľko vložíme do úst. Ešte nás naučili, 

ako usádzať k stolu dievčatá, a že im nalievajú chlapci. Bola to 

zábava. Bol to náš nápad a som rád, že sa to uskutočnilo.  

                                                                                            

Richard Vodilka, 2. R 

 
DEŇ V ZOO 
Na konci školského roka sme boli v ZOO. Bolo tam veľmi 

dobre. Zo zvierat sa mi najviac páčili surikaty. Pri zebrách 

a žirafách bolo tiež dobre. Mohli sme si kúpiť pamätné mince, 

ja som si kúpila dve. Kúpila som si aj nanuk a nálepku, na 

ktorej je slon. Naozaj sa mi veľmi páčilo a chcela by som sa 

tam aspoň raz vrátiť.                                                                                        

  Karolína Mašíková, 2. R 

 

 
DOPRAVNÉ MÚZEUM  
V dopravnom múzeu boli dosť starodávne dopravné prostriedky. Najviac 

sa mi páčili farebné autá a staré veľké autá.  Mimo budovy bol vystavený 

veľký vojenský vlak. V múzeu boli aj iné školy a všetci boli starší.  Jedna 

z dievčat povedala, že sme škôlkari. Na rozdiel od nich sme sa správali 

oveľa krajšie.  

                                                                                              

Ema Kordošová, 2. R 
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          AKCIE MESIACA 
 

 

SUPERTRIEDA 
21. 6. sa uskutočnila celoštátna súťaž Supertrieda. 

Autobusom sme prišli do Domu kultúry Vajnory. Tam sme 

zahrali naše nacvičené predstavenie. Nacvičovalo sa nám 

ťažko, ale zvládli sme to výborne. Vyhrali sme prvé 

miesto. Celkom ma to bavilo. Tento rok sme nacvičovali aj 

so Zuzanou Šťastnou. Pravdepodobne to bola naša 

posledná supertrieda. 

                            

Alan Koronthály, 4. T 

CUKRÁREŇ 
V poslednom júnovom týždni išli niektorí tretiaci do 

cukrárne. Vždy, keď prečítame knihu, napíšeme o nej do 

čitateľského denníka. Tí, čo majú najviac bodov, idú do 

cukrárne. Boli sme tam Mia, Lilly, Alicka, Veronika, 

Simon a ja. Koláč, ktorý som si dala, bol výborný. 

Všetkým sa tam páčilo a aj chutilo. Dúfam, že budúci rok 

tiež vyhrám.                                                                                                 

 Hanka Čačová, 4. T 

 

 
 
ZÁCHRANÁRI  
Barborka pozvala do školy záchranárov na sanitke – záchrannú zdravotnú službu. V sanitke nás aj 

odviezli všetkých naraz aj s húkačkami. Bolo to super. Najviac sa mi páčilo, ako nám dávali 

obväzy. Učili nás čo máme robiť, keď človek nemôže dýchať. Musíte ho dať na chrbát a musíte mu 

30-krát buchnúť na srdce a potom mu musíte 2-krát vdýchnuť do úst.  

                                                                                               Oliver Gazárek, 2. R 
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CESTOVATEĽSKÝ TÝŽDEŇ
 
CESTOVATEĽSKÝ TÝŽDEŇ 
S Vierkou a Magdalénkou nechodíme do bežnej školy v prírode, ale mávame taký 
cestovateľský týždeň. Chodíme aj do prírody aj poznávame nové miesta. V júni sme mali 
takýto program:  
Po:   Železná studienka – Lesná pedagogika 
Ut:   Modra – Slovenská ľudová majolika 
St:   Košariská – M. R.. Štefánik, Gazdovský dvor 
Št:   Bojnice – Rozprávkový zámok, ZOO 
Pia:  Turistické značky  v Malých Karpatoch 

 

LESNÁ PEDAGOGIKA 
Na Želenú studienku sme išli trolejbusom a autobusom. Na konečnej nás privítal mladý lektor. 

Najprv sme zastavili na lúke, kde sme sa rozložili a triedili sme figúrky zvierat na cudzokrajné a tie, 

čo žijú v našich lesoch. O tých sme sa potom rozprávali. O chvíľu sme pokračovali v ceste 

a zastavili sme sa pri mokradiach. Je to špeciálny biotop. Boli pokryté žaburinou, cez ktorú 

neprechádzajú slnečné lúče, preto pod ňou nie je život. Potom sme išli k cieľu našej cesty, k 

včelárovi. Ujo včelár nás privítal, najprv sme si hovorili, ktorý hmyz opeľuje kvety, určovali sme ho 

podľa obrázkov. Potom sme sa venovali včelárskemu náradiu a rozprávaniu o včelách. Nakoniec 

sme dostali oplátky s medom. Na konci výletu sme sa ešte pohrali. 

                                                             

 Laura. S. Kraner, Jakub Šamko, 3. W 

MODRA 
V utorok sme išli autobusom do Modry. Cestou nám Vierka 

rozprávala, čo vidíme v okolí. Keď sme prišli do Slovenskej 

ľudovej majoliky, privítala nás milá teta. Zaviedla nás do 

miestnosti, kde sme si pozreli náučný dokument o tradícii 

a výrobe modranskej keramiky. Potom sme prešli celou 

výrobou, teta nám ukázala, čo sa stane, ak sa nejaký výrobok 

pokazí. Dozvedeli sme sa, že sú štyri druhy majoliky. 

A ukázala nám aj pece, v ktorých sa keramika vypaľuje. Modranská sa vypaľuje dvakrát. Keď sme 

už všetko videli, v jednej miestnosti bolo pre nás všetko nachystané a mohli sme si vymaľovať 

vlastný výrobok. Mohli sme si vybrať vázičku v tvare húsky, pokladničku v tvare mačky a vázičku 

na stenu. Keď sme prácu skončili, teta povedala, že výrobky nám vypália a o týždeň dovezú do 

školy. Každý má už doma peknú pamiatku. Potom sme išli na obed, mali sme paradajkovú polievku 

a palacinky.  
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CESTOVATEĽSKÝ TÝŽDEŇ
 

 

Potom sme išli do Múzea slovenskej keramickej 

plastiky. Boli tam nádherné výtvory slovenského 

keramikára Ignáca Bizmajera. Zaujali nás taniere 

s veršíkmi a každý sa mal naučiť veršík, ktorý sa 

mu páčil. Potom sme si ich hovorili v autobuse. 

Ďakujem Vierka a Magdalénke za pekný výlet. 

                                                                                 

  Adela Urbanová, 3. W 

 

 
KOŠARISKÁ  A GAZDOVSKÝ   DVOR 
Tento rok sme si pripomenuli 100. výročie od 

tragickej smrti M. R. Štefánika. Preto sme sa išli pozrieť na Košariská do jeho rodného domu, kde je 

múzeum a na mohylu na Bradle. V múzeu nás sprevádzal lektor prezlečený za M. R. Štefánika.  

Rozprával nám všetko v prvej osobe, takže to vyzeralo, že nás sprevádza životom sám Štefánik. 

Postupne sme prechádzali všetkými miestnosťami a spoznali sme všetko, čo je tam vystavené. 

Nakoniec nám dal kvíz, aby sme ukázali, čo sme si zapamätali. Potom sme sa rozlúčili a išli sme do 

kostola, kde bol jeho otec farárom. Pozerali sme si staré obrazy na stenách. Potom sme išli na 

cintorín, kde boli pochovaní jeho rodičia a bratia. A potom sme išli autobusom na mohylu. Keď sme 

vystúpili, všetci sme sa na ňu pozerali. Milankovi sme položili aj kytičku kvetov. Odtiaľ sme išli na 

Gazdovský dvor na Turej Lúke. Bol to starodávny dom so starodávnym zariadením a veľkým 

dvorom. Tam nám dve tety hovorili o tom, ako sa žilo v tých časoch, aké sa nosilo oblečenie, čo sa 

používalo, z akých tehál stavali domy. Vyskúšali sme si výrobu zemiakových šúľancov, ktoré sme 

potom mali na obed s makom alebo orechami. Bol to skvelý deň.  

                                                                                                              Tomáš Bakoš, 3.W 
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CESTOVATEĽSKÝ TÝŽDEŇ
 

BOJNICE 
Vo štvrtok sme boli v Bojniciach. Najprv sme boli v Bojnickom zámku v rámci akcie Rozprávkový 

zámok na predstavení Čarodejník z krajiny OZ. Toto predstavenie sme už videli na Novej scéne, 

takže sme mohli porovnať spracovanie rozprávky v zámku a v divadle. S rozprávkou sme prešli celý 

zámok, komnaty boli krásne. Boli tam krásne kulisy a herci mali krásne kostýmy. Predstavenie 

končilo nádherným svetelným tancom. Zo zámku sme išli na zmrzlinu, každý si mohol vybrať, akú 

chcel. Kupovali sme si aj suveníry. Ja som si vybrala dve magnetky a loptičku. Potom sme išli na 

obed a nakoniec do ZOO. Videli sme tam veľa zvierat. Cestou naspäť som zaspala v autobuse. Bolo 

to všetko super. Dúfam, že tento rok pôjdeme zase niekam. Ďakujem za skvelý zážitok. 

                                                                              

Emma Horáthová, 3. W 

                                                          

TURISTICKÉ ZNAČKY        
V piatok sme išli z na túru z Rače do Záhorskej Bystrice. Náš cieľ bol poznávanie turistických 

značiek a chodníčkov. V Rači sme sa stretli s pánom Karolom, odborníkom na turistické značky. Na 

začiatku cesty sme si pozerali mapu pre turistov, ukázali sme si trasu, kadiaľ pôjdeme. Ujo Karol 

nám celou cestu vždy, keď sme zastali, všetko zaujímavo vysvetľoval. Cestou vždy traja z nás išli 

vredu, pozorne si všímali značky, aby správne viedli ostatných. Prvý cieľ bola Malá baňa. Tesne 

pred tým je na jednom strome tabuľka, na ktorej je napísané, že tadiaľ prechádzal furman, ktorý 

spadol z voza, voz a kone ho prešli a zomrel. Nad tabuľkou bola aj podkova. Počas cesty sme prišli 

aj k Malému Slavínu.   Zistili sme, že tam zahynuli dvaja ruskí vojaci, nevedeli sme prečítať, čo 

tam bolo napísané, prečítala nám to Vierka. Potom sme už bez zastávky išli až do Záhorskej 

Bystrice, kde sme mali v reštaurácii Kohútik skvelý obed. Celkovo sme prešli 13-14 kilometrov. 

Skvelá túrička.  

Miroslav Pekarovič, 3. W 
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          ZÁĽUBY

KARATE 

Na karate chodím už dva roky. Tento šport sa mi veľmi páči a bola som už aj na viacerých 

súťažiach. Stala som sa majsterkou Bratislavy v kata, v mojej vekovej kategórii. Kata je 

zostava, v ktorej bojuješ proti vlastnému tieňu. Minulý rok som skúsila zabojovať o titul 

majsterky Slovenska, ale vypadla som hneď na začiatku. Neúspech ma neodradil a tento 

rok to pôjdem skúsiť znova.                  

bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbgggggggggggggbbbbVeronika Pintérová, 4. T 

HOKEJ  
Môj tato sa rozhodol, aby som hral hokej hlavne preto, aby som sa naučil korčuľovať. 

Hokej hrám od troch rokov, baví ma, je to moja záľuba. Hrám za klub HKL Bratislava. 

Náš klub, odkedy tam hrám,  dosiahol 11 víťazstiev, 12-krát druhé miesto a 11-krát 

tretie miesto. Takže sme získali 34 pohárov dokopy. Kategória 2011, za ktorú hrám, 

získala  štyri tretie miesta a jedno druhé miesto. Mojím hokejovým vzorom je obranca 

Tomáš Tatár, ktorý hrá za reprezentáciu a v NHL Montreal Canadiesn. Ja by som chcel, 

aby náš tím dosiahol aspoň jedno prvé miesto. Preto musíme veľa trénovať.                                                                                                           

   

Matúš Čierny, 3. W 

HUSLE 
Moja záľuba je hra na husliach, veľmi ma to baví. Na husle chodím dvakrát do týždňa. 

Rada chodím na koncerty aj ako poslucháčka. My mávame aj koncerty, na ktorých hrám. 

Niekedy mám trému, ale keď začnem hrať, tréma pominie. Vždy sa potom teším na ďalší 

koncert. Keď hrám na hudobný nástroj, musím chodiť aj na teóriu. Na teórii sa učíme noty 

a všetko, čo s notami a hudbou súvisí. Doma musím každý deň cvičiť. Rada by som v hre 

na husliach pokračovala a na súťaži by som raz chcela vyhrať prvé miesto.                                                                         

  Adela Urbanová, 3. W 

KRESLENIE 
Veľmi ma baví kreslenie. V škole chodím na výtvarný krúžok. Pani učiteľka sa volá 

Paulínka. Väčšinou maľujeme temperovými farbami, vystrihujeme všeličo z látky z 

farebného papiera a lepíme. Na konci vraj dostaneme aj vysvedčenie. Baví ma všeličo 

vymýšľať a chcela by som kresliť tak pekne ako môj tatino. Najradšej vystrihujem 

z papiera aj doma a robím a vyrábam všelijaké veci. Mám, samozrejme, aj iné záľuby, 

teraz som však písala o jednej.  

Ema Mináriková, 3. W 

KLAVÍR  
Moja záľuba je hra na klavíri. Na klavír chodím už tretí rok dvakrát do týždňa. 

Dostávam aj domáce úlohy. Prvý rok som mala len prípravku, potom som začala hrať 

krátke skladbičky. Teraz sa doma učím skladbu River flows in you. Utorok chodím na 

klavír a vo štvrtok na teóriu. Na teórii sa teraz učíme o hudobných nástrojoch. Doteraz 

som sa naučila: 13 skladieb, 3 cvičenia, 5 piesní a práve sa učím 4 skladby. Na koncerty 

chodím veľmi rada aj ako poslucháčka. Ja som už  hral na piatich koncertoch 

a absolvovala som prvácke aj druhácke skúšky. V prvom ročníku som na vianočnej 

akadémii  hrala na klavíri koledu a spolužiaci ju spievali. Na koncertoch 

a na vystúpeniach mám trému, ale len kým začnem hrať. Na poslednom koncerte som 

hrala: Good morning, Walking and Running aj Spring od Vivaldiho. 

                                                                                       

                                                                                                                   Isabella Kucharik, 3. W 
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POKEC SO ŠTVRTÁKMI 
 

Ako sa vyrovnávaš so smútkom za prázdninami?  
 

Isabella: Ja som sa vyrovnávať nemusela, lebo 

som sa do školy tešila. 

 

Patrik: Do školy som sa tešil, ale prázdniny boli 

aj tak super. 

 

David: Tešil som sa na kamošov, ale za 

prázdninami je mi stále smutno. 

 

Veronika M.: Za prázdninami mi je síce veľmi 

smutno, ale už som sa tešila za kamarátmi. 

 

Veronika P.: Ja som sa so žiadnym smútkom 

nevyrovnávala, lebo som sa do školy tešila. 

 

Ondro: Okrem slovenčiny som sa tešil na 

všetko. 

 

Matej: Na jednej strane som sa do školy tešil 

kvôli kamošom, ale inak boli lepšie prázdniny.  

 

Lukáš: Prázdniny boli super, ale možno aj škola 

bude tento rok v pohode.  

 

Simon: Do školy som sa tešil kvôli kamošom, 

ale aj na nové predmety. Ale prázdniny boli 

super. 

 

Oliver: Ja sa vyrovnávam tak, že sa teším na 

každý ďalší víkend! 

 

Šimon: Do školy som sa veľmi netešil, ale 

teším sa na to voľno po vyučovaní. 

 

Richard: Do školy som sa veľmi netešil, ale 

chcem sa učiť, lebo nechcem byť hlúpy. 

A aspoň už nie je tak teplo. 

 

Alan: Tešil som sa za kamarátmi a na “Pokec so 

štvrtákmi“, ale musím uznať, že škola sa 

prázdninám nevyrovná. 

 

Jakub: Keď si spomeniem na spolužiakov, 

hneď sa viac teším do školy! 

 

Viktor: Ja sa so smútkom ani veľmi vyrovnávať 

nemusím. Prázdniny sú síce lepšie, ale aj 

v škole je dobre.  

 

Damián: Za celú tú dobu som sa tešil skôr na 

spolužiakov, ako na školu, ale som rád že sme 

zase všetci spolu. 

 

Marína: Veľmi som sa radovala, že zase 

uvidím spolužiakov. 

 

Andrej: Ja sa so smútkom vyrovnávať 

nemusím, lebo som šťastný, že som znova 

s kamarátmi. Na prázdniny nemyslím. 

 

Hanka P.: Chcela by som, aby boli prázdniny 

dlhšie, preto sa už teším na ďalšie.  

 

Christián: Ja sa vyrovnávam celkom dobre, 

tešil som sa na kamarátov a futbal, ale chýba mi 

voľno. Nemám rád, keď musím skoro ráno 

vstávať. 
 

Alica: Na jednej strane som sa tešila do školy, 

ale tým pádom, že skončili prázdniny, môj brat 

išiel zasa na vysokú školu.   
 

Hana Č.: Vyrovnávam sa s tým dobre, tešila 

som sa za kamarátkami, ale nechce sa mi učiť 

a skoro vstávať. 
 

Mia: Za prázdninami je mi smutno, lebo bolo 

príjemne teplo, ale teším sa na všetky nové 

zážitky, ktoré ma čakajú v škole.  
 

Barbora: Celkom som sa do školy tešila, ale to 

ranné vstávanie sa mi vôbec nepáči.  
 

Kristián Z.: Na školskom roku je lepšie to, že 

môžem znova trénovať, aj keď teraz mám 

pauzu, lebo som si zlomil ruku. 
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ROZHOVOR 

 
ROZHOVOR S MATÚŠOM ČIERNYM 
 

Dobrý kamarát a dobrý žiak, na ktorého sa dá spoľahnúť. 
Vždy má dobrú náladu.  Každému rád pomôže, vie veľmi 
pekne vyjadriť svoj názor a nikoho neurazí. Žiak 3. W triedy – 
Matúš Čierny. 
 

Prišiel si do našej triedy v druhom ročníku. 

Prestúpenie do našej školy bolo asi rozhodnutie 

tvojich rodičov. Chcelo sa ti? Ako si sa cítil? 

Áno, tak sa rozhodli moji rodičia a mne sa chcelo. 

Musel som robiť samozrejme testy. Na testoch som 

sa cítil trocha nesvoj, myslel som si, že to 

nezvládnem. Ale zvládol som. Tak bolo 

rozhodnuté. Za kamarátmi zo školy mi bolo aj 

smutno, ale keď som prišiel sem, hneď som mal 

veľa kamarátov. 

 

Čo sa ti najviac páči na spolužiakoch? 
Na spolužiakoch sa mi veľmi páči, že sú 

kamarátsky, vedia sa podeliť a chápu ma, keď 

sa idem hrať s niekým iným. Najviac sa mi ale páči 

to, že keď potrebujem s niečím poradiť alebo 

pomôcť, sú vždy ochotní. Cez vyučovanie a aj cez 

prestávky zažijeme spolu veľa zábavy. 

Po vyučovaní v ŠKD hrávame spolu futbal 

a basketbal.  

 

Vieme, že hráš hokej. Prečo si si vybral práve 

tento šport?  

Tento šport mi vybrali rodičia, aby som sa naučil 

dobre korčuľovať. Bolo to dobré rozhodnutie, 

hokej ma veľmi baví, mám dobrých spoluhráčov aj 

trénerov, viac sa o tom niekedy dozviete v rubrike 

záľuby.  

 

Dobre teda. Aké športy máš ešte rád?  Kedy sa im 

máš čas venovať, keď ti veľa času zaberá hokej? 

Mám rád plávanie, futbal, florbal, bedminton, 

lyžovanie, bicyklovanie, behanie a basketbal. Päť 

rokov som aktívne plával. Teraz chodievam plávať 

už len vo voľnom čase 

buď na kúpaliská, alebo do 

plavárne a k moru. Okrem 

hokeja hrám aj florbal za 

klub Tsunami v Záhorskej Bystrici. Bedminton 

hrávam s babkou a sestrou doma v záhrade. 

Lyžovať chodíme do Rakúska, tam chodievam 

veľmi rád. Bicyklovať chodím väčšinou s rodinou 

a s naším psom. Behať chodím hlavne okolo domu. 

No a s chalanmi na školskom dvore hrám basketbal 

a futbal. Šport mám veľmi rád, preto každú voľnú 

chvíľu využijem na tieto aktivity podľa ročného 

obdobia.  

 

Keď hráme futbal, prečo nechceš byť v bráne? 

Prečo každý druhý týždeň meníme kapitánov? 

V bráne nie som preto, lebo mám z toho veľké 

úrazy. Preto meníme kapitánov, aby si každý 

povedal, čo chce hrať. Voľba kapitánov prebieha 

tak, že máme zoznam, na ktorom sme napísaní. 

Rozhodujeme podľa toho, kto všetko hrá. Kapitáni 

sú na to, aby si každý povedal čo chce hrať, 

aby každý mal možnosť tvoriť hru a bolo to tak 

spravodlivé.   

 

Máš okrem športu ešte čas aj na iné aktivity? 

Čítaš rád knihy, pozeráš filmy, hráš počítačové 

hry? 
Na iné aktivity mi veľa času neostáva. Sem-tam si 

prečítam knihu a výnimočne sa zahrám nejakú 

počítačovú hru. Napríklad Candy Crush Saga alebo 

Minecraft. Z filmov mám najradšej komédie a čo 

určite vždy pozerám a nenechám si ujsť v televízií 

sú športové prenosy a každý večer športové správy.  

 

                                                                                                               Ďakujeme za rozhovor. 

                                                                                                             Otázky pripravili Words. 
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FAUNA A FLÓRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura S. Kraner, 3. W 
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Isabella Vilimova 4. T 

 
NÁSTENKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Alan Koronthály, 4. T 

Alica Vanková 4. T Jakub Stepanek, 4. T 

Viktor Lacko, 4. T Simon Filipiou, 4. T 


